
2019 年 6 月 4 日 
 
仁科記念賞候補推薦者 
各 位 
 

公益財団法人仁科記念財団 
理事長 小林 誠 

 

2019 年度仁科記念賞候補者の推薦依頼について 
 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。弊財団の活動につ

きましては毎々格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  

さて、2019 年度仁科記念賞候補者の公募を開始いたしましたのでご案内申し上

げます。 

  

仁科記念財団は、毎年 6月に「日本物理学会誌」、日本化学会「化学と工業」誌

および本財団ホームページ http://www.nishina-mf.or.jp に仁科記念賞候補

者の公募記事を掲載するとともに、関連する分野の学識経験者に候補者のご推

薦をお願いしております。受賞者は選考委員会における厳正な審査を経て 10 月

下旬の理事会で決定し、速やかにプレス発表いたします。本年度の授賞式は仁

科芳雄博士の誕生日の 12 月 6 日（金）に執り行います。 

  

つきましては、本財団ホームページに掲載しております仁科記念賞候補者推薦

要項に従いまして候補者のご推薦を賜りますようお願い申し上げます。なお、

ご推薦の締め切りは 8月 31 日とさせていただきます。敬具 

  

  

仁科記念財団 

理事長 小林 誠 


